EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyerTbl
AO "AVO bank"
BaHknapHuHr Yopak xmcoboTu
1 SMUTEHTHUHI HOMMU:
Tynuk AkumnoHepHoe obuwecTtso "AVO bank"
KnckapTnpunran: AO "AVO bank"
bupxa Tnkepu Homu: MabnymoT nyk
2 BOFNNAHULL
XownawraH epwu: 100212, Pecnybnuka Y36ekucrtaH, r. TawkeHT,
tOHycabanackuii paiioH, yn. A.Temypa, 79a
Mouta maHaunu: 100212, Pecnybnuka Y3bekucTaH, r. TaWKeHT,
lOHycabanckuii palioH, yn. A.Temypa, 79a
ONeKTPOH NoYTa MaH3uu: info@avo.uz (mailto:info@avo.uz)
Pacwmuin Beb-caiT: avo.uz (https://avo.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obenyxusatowero 6aHka:  AO «AVO bank»

Xncob pakamu: 1030 1000 1000 0115 0001
M®O: 01150
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLNM 16/1
opraHom:

NMPUCBOEHHbIE OpraHom rocygapcreeHHon 207257279
Hanorosou cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ
CTaTUCTUKHn

KdC:



OKNo:

OKOHX:

COATO:

27230030

96190

1726266

Byxrantepnuk 6anaHcu

Kateropum

1. KaccoBas HAaNMYHOCTb 1 apyrue
nnaTtexHble JOKYMEHTbI

2. K nonyyeHuto ns LIBPY

w

. K nonyyeHuto us npyrux 6aHkoB

I

. Cueta kynnu n npogaxu

QO

. LleHHble Bymaru

7. KpeauTbl 1 nM3mHroeble onepaumm
a. BpyTTo KpeanThbI

10. OCHOBHbIE CpeacTBa, YUCThble

11. HauncneHHble NpoOLEHThI K
Nnony4YeHuno

6. [pyrue akTuBbl, NPUobpeTeHHbIE NpU
KpeOMTHbIX pacyeTax

B. MnHyc:PesepBbl Ha BO3MOXHble
ybbITKM NO Apyromy cob6CTBEHHOMY
nmylecTBy 6aHka

13. [pyrve aKkTuBbl

14. UToro aktuBoB

15. Oeno3nTbl Ao BocTpeboBaHUs
17. CpoyHble [eno3unThbl

18. K onnate B LUBPY

19. K onnate B gpyrue 6aHku

ThIC. CyM.

21112548.00

8320584.00

6959410.00

6959410.00

6925105.00

36676.00

22955412.00

-20781642.00

17124278.00

62014192.00

36182.00

7305042.00

298.00

730504.00



23. HauncneHHble npoueHThl K onnaTte
24. Ipyrve obs3atenbcTea

25. Utoro obs3aTenbcTB

26. YcTaBHbIl kKanutan

a. Akummn - OBbIKHOBEHHbIE

27. NobaBneHHbln kanutan

28. PesepBHblil kanuTtan.

a. PesepBHblii dooHA oblero
HasHa4YeHus

B. [lpyrue pesepsbl 1 PoHIbI
29. HepacnpegaeneHHas npubbinb
30. UTtoro cobcTBEHHOrO Kanutana

31. Utoro o6s13aTenbCTB U
cob6CcTBeHHOro Kanutana

13137.00

7712498.00

15797661.00

105151531.00

105151531.00

2383607.00

5602415.00

5571124.00

31292.00

-66920986.00

46216567.00

62014228.00

MonusBuit xuco6oTnap TyFpucuaaru MabaymoT

Kateropum

a. [MpoueHTHble foX0oObl N0 cHeTaM B
LUBPY

4. MpoueHTHble Aoxoabl Mo cyeTam
Kynnu-nponaxu LeHHbix bymar

3. MpoueHT, AuckoHT (Cknakun) n
B3HOCbI MO KPEAUTHBIM U NMN3NHIOBbIM
onepauusim

n. Utoro MPOLEHTHbIX 00X000B

B. MpOLEHTHbIE pacxodbl MO CPOYHbLIM
LenosnTtam

4. MNpoueHTHbIE pacxoapl No cyeTam K
onnate B Apyrue 6aHku

n. Utoro MPOLLEHTHbIX pacxoanos

ThIC. CyM.

119671.00

1133717.00

1850932.00

3104321.00

13147.00

25404.00

38551.00



3. YUCTbIE NMPOLUEHTHbIE
A0X0o4bl A0 OLLEHKH
BO3MOXHbIX YBbITKOB NO
KPEAWUTAM U JINSUHTY

a. MuHyc: OueHka BO3MOXHbIX yObITKOB
no KpeamTam U NN3NHTY

6. YncTble NpoUeHTHbIE OX0Abl MOCne
OLIEHKU BO3MOXHbIX yObITKOB MO
KpeauTam U NN3uHry

a. [loxonbl 0T KOMUCCUA 1 NnaTbl 3a
ycnyru

6. Mpnbbinb B MHOCTPAHHON BantoTe
4. Opyrve 6ecnpoLUeHTHbIe 40X0bl
e. Ntoro 6ecnpoLeHTHbIX 0X0[0B

a. KomuccroHHble pacxombl U pacxoipbi
3aycnyru

6. YObITK B MIHOCTPAHHO BanoTe
4. Opyrve 6ecnpoLleHTHbIe pacxoibl
e. Ntoro 6ecnpoLeHTHbIX pacxoaos

6. YACTbIX Ooxon 0o
OMEPALMOHHbIX PACXO00B

a. 3apaboTHas nnata u opyrve pacxogpl
Ha COTPYAHUKOB

6. ApeHza u cogepxaHve

B. KOMaHOMPOBOYHbIE U TPAHCMOPTHbLIE
pacxofbl

r. ADMUHUCTPATUBHBIE pPacxoapl

n. PenpeseHTtauus n
61aroTBOPUTENBHOCTb

e. Pacxonbl Ha nsHoc

X. CTpaxoBaHue, Hanoru n gpyrue
pacxonbl

3065769.00

10706798.00

-7641029.00

66067.00

1118069.00

4608802.00

5792937.00

9936084.00

677292.00

208627.00

10822003.00

-12670095.00

7031008.00

3009571.00

47168.00

1332963.00

434491.00

941028.00

2028482.00



3. Utoro onepauunoHHbIX pacxonoB 22307563.00

9. YUCTASA NPUBbLIJIb 00 YNJIATDbI -34977657.00
HANOros " APYrux nornPABOK

10. A,0XO040 00 BBEOEHUSA -34977657.00
NOMNPABOK
11. YAUCTASA NPUBbINb (YBbITKW) -34977657.00
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