

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

АО "AVO bank"

Банкларнинг чорак ҳисоботи

1	ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ:	
	Тўлиқ	Акционерное общество "AVO bank"
	Қисқартирилган:	АО "AVO bank"
	Биржа тикери номи:	Маълумот йўқ
2	БОГЛАНИШ	
	Жойлашган ери:	100212, Республика Узбекистан, г. Ташкент, Юнусабадский район, ул. А.Темура, 79а
	Почта манзили:	100212, Республика Узбекистан, г. Ташкент, Юнусабадский район, ул. А.Темура, 79а
	Электрон почта манзили:	info@avo.uz (mailto:info@avo.uz)
	Расмий веб-сайт:	avo.uz (https://avo.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	АО «AVO bank»
	Ҳисоб рақами:	1030 1000 1000 0115 0001
	МФО:	01150
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	16/1
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207257279
	присвоенные органами государственной статистики	
	КФС:	

ОКПО:	27230030
ОКОНХ:	96190
СОАТО:	1726266

5	Бухгалтерлик баланси
Категории	тыс. сум.
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	
2. К получению из ЦБРУ	21112548.00
3. К получению из других банков	8320584.00
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	
7. Кредиты и лизинговые операции	6959410.00
а. Брутто кредиты	6959410.00
10. Основные средства, чистые	6925105.00
11. Начисленные проценты к получению	36676.00
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	22955412.00
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	-20781642.00
13. Другие активы	17124278.00
14. Итого активов	62014192.00
15. Депозиты до востребования	36182.00
17. Срочные депозиты	7305042.00
18. К оплате в ЦБРУ	298.00
19. К оплате в другие банки	730504.00

23. Начисленные проценты к оплате	13137.00	
24. Другие обязательства	7712498.00	
25. Итого обязательств	15797661.00	
26. Уставный капитал	105151531.00	
а. Акции - Обыкновенные	105151531.00	
27. Добавленный капитал	2383607.00	
28. Резервный капитал.	5602415.00	
а. Резервный фонд общего назначения	5571124.00	
в. Другие резервы и фонды	31292.00	
29. Нераспределенная прибыль	-66920986.00	
30. Итого собственного капитала	46216567.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	62014228.00	

6 Молиявий ҳисоботлар тұғрисидаги маълумот	
Категории	тыс. сум.
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	119671.00
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	1133717.00
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1850932.00
л. Итого процентных доходов	3104321.00
в. Процентные расходы по срочным депозитам	13147.00
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	25404.00
л. Итого процентных расходов	38551.00

3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	3065769.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	10706798.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-7641029.00	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	66067.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	1118069.00	
д. Другие беспроцентные доходы	4608802.00	
е. Итого беспроцентных доходов	5792937.00	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	9936084.00	
б. Убытки в иностранной валюте	677292.00	
д. Другие беспроцентные расходы	208627.00	
е. Итого беспроцентных расходов	10822003.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	-12670095.00	
а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	7031008.00	
б. Аренда и содержание	3009571.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	47168.00	
г. Административные расходы	1332963.00	
д. Репрезентация и благотворительность	434491.00	
е. Расходы на износ	941028.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	2028482.00	

3. Итого операционных расходов	22307563.00	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	-34977657.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	-34977657.00	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	-34977657.00	

7	Масъуллар	
Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:		Попов А. А.
Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:		Скуйбида Е. Е.
Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахснинг Ф.И.Ш.:		Ермакова О. С.

Источник: <https://openinfo.uz/uz/reports/21667/>

Дата: 29.01.2026